
РЕПУБЈШКА СРБИЈА
' АУТОНОМНАПОКРАШАВОЈВОДИНА3 ГРАД нови САД

~ ГРАДСКО ВЕћЕ
Број: 352–1/2018-290–11
Дана: 21 . јуна 2018. године
НОВИСАД

ПРЕДСЕДНИКУ
СКУПШТИНЕ ГРАДА новог САДА

На основу члана 136. ПословникаСкупштинеГрада Новог Сада, упућује Вам
се Предлог одлуке о изменама Одлуке о Програму инвестиционих активности и
услуга из делатности Јавног комуналногпредузећа „Градско зеленило“ Нови Сад за2018. годину, са Образложењем и Закључком Градског већа Града Новог Сада
број: 352–1/2018–290-11од 21. јуна 2018. године, с молбом да се Предлог одлуке оизменама Одлуке о Програму инвестиционих активности и услуга из делатностиЈавног комуналног предузећа „Градско зеленило“Нови Сад за 2018. годину, уврсти
у дневни ред седнице Скупштине Града Новог Сада и да Скупштинадонесе Одлуку
у предложеномтексту.

ГРАДОНАЧЕЛНИК

Милош Вучевић

м..., & [више



На основу члана 52. тачка 1. Статута Града Новог Сада – пречишћен текст („Службени лист
Града Новог Сада“, број 43/08), поводом разматрања Нацрта одлуке о изменама Одлуке о
Програму инвестиционих активности и услуга из делатности Јавног комуналног предузећа "Градско
зеленило" Нови Сад за 2018. годину, Градско веће Града Новог Сада, на 171. седници од

21.06. 2018. године доноси

ЗАКЊУЧАК

|. Утврђује се Предлог одлуке о изменама Одлуке о Програму инвестиционих активности и

услуга из делатности Јавног комуналног предузећа "Градско зеленило" Нови Сад за 2018. годину.

Н. На основу члана 136. Пословника Скупштине Града Новог Сада доставља се председнику
Скупштине Града Новог Сада Предлог одлуке о изменама Одлуке о Програму инвестиционих
активности и услуга из делатности Јавног комуналног предузећа "Градско зеленило" Нови Сад за
2018. годину и предлаже Скупштини Града Новог Сада да донесе ову одлуку у предложеном тексту.

Ш. За представника предлагача на седници Скупштине Града Новог Сада и њених радних
тела одређује се Владимир Стојковић, члан Градског већа Града Новог Сада, а за повереника
Зоран Станојевић, в.д. начелника Градске управе за комуналне послове.

РЕПУБЛИКАСРБИЈА ГРАДОНАЧЕЛНИК
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД Милош Вучевић
ГРАДСКО ВЕ'ћЕ ГРАДА НОВОГ САДА
Број: 352–1/2018–290–11 „Ми“: ?>, ЊМШ
Дана: 21 . 06 . 2018 . године
НОВИ САД



РЕПУБЛИКАСРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНАВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКА УПРАВА ЗА ФИНАНСИЈЕ
Број: 420-1/18–587 -Х/Н|

21 . јун 2018. године
НОВИ САД

ГРАДСКА УПРАВА ЗА КОМУНАЛНЕ ПОСЛОВЕ

ПРЕДМЕТ: Мишљење на Нацрт одлуке о изменама Одлуке о
Програму инвестиционих активности и

услуга из делатности Јавног комуналног предузећа
„Градско зеленило“ Нови Сад за 2018. годину

Поводом вашег дописа број |||-352—1/18–290 од 11. јуна 2018.

године, којим тражите мишљење на Нацрт одлуке о изменама Одлуке о

Програму инвестиционих активности и услуга из делатности Јавног
комуналног предузећа „Градско зеленило“ Нови Сад за 2018. годину,
обавештавамо вас да је Градска управа за финансије размотрила
предметни материјал из оквира своје надлежности и нема примедби на

укупно планирана средства за реализацију Програма у износу од
747.980.000,00 динара, имајући у виду да је исти износ средстава за ову
намену планиран и Нацртом одлуке о изменама и допунама Одлуке о

буџету Града Новог Сада за 2018. годину, од чега за капиталне субвенције
392.980.000,00 динара и за услуге из делатности 355.000.000,00 динара, а с
обзиром на Изјаву о неутралним финансијским ефектима акта, у тачки 7.

приложеног Обрасца ПФЕ, Градска управа за финансије сагласна је да се
предметни материјал упути у даљу процедуру.

„“НАЧЕЛНИКА



РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКА УПРАВА ЗА ПРОПИСЕ
Број: ХХЛ-012–01/2018- 292
11.јун 2018. године
НОВИ САД

ГРАДСКО ВЕћЕ
ГРАДА НОВОГ САДА

ПРЕДМЕТ: Мишљење на Нацрт одлуке о изменама Одлуке о Програму инвестиционих
активности и услуга из Делатности Јавног комуналног предузећа „Градско
зеленило“ Нови Сад за 2018. годину

Градска управа за прописе размотрила је Нацрт одлуке о изменама Одлуке о
Програму инвестиционих активности и услуга из делатности Јавног комуналног
предузећа „Градско зеленило“ Нови Сад за 2018. годину.

., . ;вд НАЧЕЛНИЏЕ

:.;



На основу члана 24. тачка 23. Статута Града Новог Сада - пречишћен текст ("Службени
лист Града Новог Сада", број 43/08), Скупштина Града Новог Сада, на

О ИЗМЕНАМАОДЛУКЕ О ПРОГРАМУ ИНВЕСТИЦИОНИХАКТИВНОСТИ И УСЛУГА ИЗ
ДЕПАТНОСТИ ЈАВНОГКОМУНАЛНОГПРЕДУЗЕ'ћА "ГРАДСКО ЗЕЛЕНИЛО" НОВИ САД ЗА

У Одпуци о Програму инвестиционих активности и услуга из делатности Јавног комуналног 5
предузећа „Градско зеленило“ Нови Сад за 2018. годину („Службени лист Града Новог Сада", број “

2018. године, доноси

ОДЛУКУ

2018. ГОДИНУ

Члан 1.

67/17), члан 2. мења се и гласи:

За реализацију Програма планирана су средства у буџету Града Новог Сада за 2018. г0дину

„Члан 2.

у укупном износу од 747.980.000,00 динара, и то за:

– КАПИТАЛНЕ СУБВЕНЦИЈЕ (инвестиционе активности) у износу од 392.980.000,00 динара, и
– УСЛУГЕ ИЗ ДЕПАТНОСТИ у износу од 355.000.000,00 динара."

Програм инвестиционих активности и услуга из делатности Јавног комуналног предузећа
„Градско зеленило“ Нови Сад за 2018. годину, који је саставни део ове одлуке, мења се и гласи:

ИНВЕСТИЦИОНИХАКТИВНОСТИ И УСЛУГА ИЗ ДЕПАТНОСТИ ЈАВНОГ КОМУНАЛНОГ
ПРЕДУЗЕ'ћА "ГРАДСКО ЗЕПЕНИПО" НОВИ САД ЗА 2018. ГОДИНУ

Члан 2.

„ПРОГРАМ

ПРЕДЛОГ

седници од

ИНВЕСТИЦИОНЕ АКТИВНОСТИ - КАПИТАЛНЕ СУБВЕНЦИЈЕ

БрОЈ'
позиције ПРОГРАМСКА ПОЗИЦИЈА Вредност

ГРУПА - ДОБРА
1 Трактор, 6 комада 18.600.000,00
2 Мупчер, 4 комада 2.300.000,00
3 Сито за компост 9.300.000,00
4 Усисивач за лишће, 4 комада 2.200,ООО,00
5 Тракторска хидраулична рука са тарупом 2.100.000,00
6 Камион са утоварним сандуком, 2 комада 7.900.000,00
7 Камионска цистерна 9.300.ООО,ОО
8 Доставна возила, 2 комада 4.300.000,00
9 Трактор 5.265.000,00
10 Самоходне косачице, 5 комада 10.836.000,00
11 Прикључне машине за тракторе, 5 комада 2.434.000,00
12 Посипачи соли, 5 комада 945.000,00

УКУПНО ДОБРА: 75.480.000,00



ГРУПА - РАДОВИ
Изградња објеката са партерним уређењем и пратећом
инфраструктуром на локацији новог расадника – наставак радова
из 2017. године

192.500.ООО,ОО

Уређење пешачких стаза са пратећим мобилијаром и јавном
2 соларном расветом на делу простора Споменика природе 70.ООО.ООО,ОО

"Каменички парк" – наставак радова из 2017. године
3 Изградња запивних система 2О.ООО.ООО,ОО

4 Унапређење Споменика природе „Каменички парк – уређење 35.ООО.ООО,ООпарковске и туристичке инфрастуктуре - | фаза
УКУПНО РАДОВИ: 317.500.000,00

УКУПНО: 392.980.000,00
Напомена: Финансијске вредности позиција Програма инвестиционих активности су изражене без

ПДВ–а
УСЛУГЕ ИЗ ДЕЛАТНОСТИ

Бреј
. ПРОГРАМСКА ПОЗИЦИЈА Вредностпозицше

4970 Одржавање заштићених природних добара (Дунавски парк, Каменички 24000'000100парк и Футошки парк)
4971 Хемијска заштита зеленила 1О.ООО.ООО,ОО

4972 Одржавање реквизита и подлоге на ДеЧИЈИМ игралиштима 2.ООО.ООО,ОО

4973 Одржавање јавних зелених површина (дрвореди и блоковско 221000000'00зеленило)
4974 Кошење коровских површина 20.5ОО.ООО,ОО

4975 Одржавање зеленила паркова 15.ООО.ООО,ОО

4976 Обележавање и одржавање простора за истрчавање паса 5.000'000100(зеленило, реквизити и опрема)
4977 Одржавање зеленила Петроварадинскетврђаве и Мишелука 18.ООО,ООО,ОО

4978 Одржавање дрвећа у предшколским установама 500.ООО,ОО

4979 Одржавање зеленила Сремске Каменице и Дечијег села 2.ООО.ООО,ОО

4980 Одржавање зеленила на Купалишту "Штранд" 1О.ООО.ООО,ОО

4981 Одржавање зеленила у приградским насељима 1О.ООО.ООО,ОО

1236 Рад зимске службе ЈКП "Градско зеленило" Нови Сад 8.ООО,ООО,ОО

346 Интервентно одржавање 2.ООО.ООО,ОО

513 Одржавање јавних зелених површина по налогу наручиоца или 2.000'000100надзорног органа
525 Уређивање и одржавање јавних зелених површина 5.ООО.ООО,ОО

УКУПНО: 355.000.000,00
Напомена: Финансијске вредности позиција услуга из делатности су изражене са ПДВ—ом

РЕКАПИТУПАЦИЈА Вредност

ИНВЕСТИЦИОНЕАКТИВНОСТИ – КАПИТАЛНЕ СУБВЕНЦИЈЕ 392.980.000,00

УСЛУГЕ ИЗ ДЕЛАТНОСТИ 355.000.000,00

УКУПНО: 747.980.000,00



Члан 3.

Ова одлука ступа на снагу наредног дана од дана објављивања у "Службеном писту Града
Новог Сада".



ОБРАЗЛОЖЕЊЕ

Правни основ за доношење Одлуке о изменама Одлуке о Програму инвестиционих
активности и услуга из делатности Јавног комуналног предузећа "Градско зеленило" Нови Сад за
2018. годину садржан је у члану 24. тачка 23. Статута Града Новог Сада – пречишћен текст
("Службени лист Града Новог Сада", број 43/08), којим је прописано да Скупштина Града Новог
Сада уређује и обезбеђује обављање комуналних делатности и њихов развој уређује услове и
начин организовања послова у обављању комуналних делатности као и друга питања од значаја
за њихово обављање.

Предлог одлуке о изменама Програма инвестиционих активности и услуга из делатности
Јавног комуналног предузећа "Градско зеленило" Нови Сад за 2018. годину, утврдио је Надзорни
одбор Јавног комуналног предузећа „Градско зеленило“ Нови Сад, на 174. седници одржаној 5
јуна 2018. године.

Предлогом одлуке о изменама Одлуке о Програму инвестиционих активности и услуга из
делатности Јавног комуналног предузећа "Градско зеленјило" Нови Сад за 2018. годину, укупна
планирана финансијска средства за реализацију Програма повећана су за 106.980.000,00динара и

сада износе 747.980.000,00 динара, од чега:
– за капиталне субвенције – инвестиционеактивности 392.980.000,00 динара, и
· за услуге из делатности 355.000.000,00 динара.

У Програму инвестиционих активности и услуга из делатности Јавног комуналног предузећа
"Градско зеленило" Нови Сад за 2018. годину у делу „ИНВЕСТИЦИОНЕ АКТИВНОСТИ –

КАПИТАЛНЕ СУБВЕНЦИЈЕ“ планирана финансијска средства су увећана за укупно 76.980.000,00
динара, од чега „ГРУПА–ДОБРА“ за 19.480.000,00 динара, а „ГРУПА–РАДОВИ" за 57.500.000,00
динара.

У оквиру ГРУПЕ–ДОБРА уводе се четири нове позиције, и то:

9.Трактор – Планира се набавка трактора како би се искористиле расположиве прикључне
машине, у периоду кошења, заливања и др, с обзиром да постојећи број трактора није довољан за
њихову ефикасну употребу.
10. Самоходне косачице, 5 комада · Планира се набавка самоходних косачица намењених за
кошење травнатих и малчирање коровских површина јер се њиховом употребом постиже већи
учинак уз коришћење мање људске снаге и уз лакши рад самог руковаоца. Самоходна косачица за
траву је намењена за кошење травнатих, ларковских и уређених површина и аутоматско скупљање
траве.
11. Прикључне машине за тракторе, 5 комада – Прикључне машине за тракторе мале снаге
намењене су за кошење и одржавање травнатих површина које су у систему редовног одржавања
како би се што ефикасније обавили наведени послови у што краћем временском периоду.

12. Посипач соли, 5 комада – Планира се набавка посипача соли намењених за обављање
послова зимске службе, јер су до сада радници ручно разбацивали со, па су ове прикључне
машине неопходне ради повећања квалитета и квантитета радова.
У оквиру ГРУПЕ - РАДОВИ планиране су следеће измене:
1. Изградња објеката са партернимуређењем и пратећом инфраструктуром на локацији
новог расадника - наставак радова из 2017. године – Ова позиција увећава се са 170.000.000,00
динара на 192.500.000,00динара, ради неопходности реализације ове инвестиције.
4. Унапређење Споменика природе „Каменички парк“ - уређење парковске и туристичке
инфрастуктуре – ! фаза · Уводи се као нова позиција у износу од 35.000.000,00 динара, а
обухвата пројекат уређења простора у Споменику природе „Каменички парк“ у Новом Саду, у
оквиру кога је планирано партерно уређење парка (уређење трим стазе и парковског мобилијара),



укључујући санацију постојећих споменика евидентиранИх на територији парка, као и санацију
санитарних чворова и чесме, изградња паркинг простора и капије.

У Програму инвестиционих активности и услуга из делатности Јавног комуналног предузећа
"Градско зеленило" Нови Сад за 2018. годину у делу „УСЛУГЕ ИЗ ДЕЛАТНОСТИ" планиранафинансијска средства увећана су за 30.ООО.ООО,ОО динара, а увећање се односи на позицију 4973–
Одржавање јавних зелених површина (дрвореди и блоковско зеленило).

Укупно планирана средства за УСЛУГЕ ИЗ ДЕЛАТНОСТИ након измене износе
355.ООО.ООО,ОО динара.

Предлогом одлуке утврђено је да Одлука ступа на снагу наредног дана од дана
објављивања у „Службеном листу Града Новог Сада“, како би се стекли услови за несметану
реализацијуПрограма.

На основу напред наведеног, предлаже се да Скупштина Града Новог Сада донесе Одлуку
о изменама Одлуке о Програму инвестиционих активности и услуга из делатности Јавног
комуналног предузећа "Градско зеленило" Нови Сад за 2018. годину, у предложеном тексту.

у-ј"'в.д.цНА ч ЕП н и КА
·.

,
“Зоран Станојевић



ПРЕГЛЕД ОДРЕДАБА ОДЛУКЕ О ПРОГРАМУИНВЕСТИЦИОНИХАКТИВНОСТИ И УСЛУГА ИЗ
ДЕЛАТНОСТИ ЈАВНОГ КОМУНАПНОГ ПРЕДУЗЕ'БА "ГРАДСКОЗЕЛЕНИЛО" НОВИ САД ЗА 2018.

ГОДИНУ, КОЈЕ СЕ МЕЊАЈУ

Члан 2.

За реализацију Програма планирана су средства у буџету Града Новог Сада за 2018. годинуу износу од 641 .ООО.ООО,ОО динара, и то за:

– КАПИТАПНЕ СУБВЕНЦИЈЕ (инвестиционеактивности) у износу од 316.000.000,ОО динара, и
– УСЛУГЕ ИЗ ДЕЛАТНОСТИ у износу од 325.000.000,00 динара.

ПРОГРАМ
ИНВЕСТИЦИОНИХАКТИВНОСТИ И УСЛУГА ИЗ ДЕЛАТНОСТИ ЈАВНОГ КОМУНАПНОГ

ПРЕДУЗЕ'ћА "ГРАДСКО ЗЕПЕНИПО" НОВИ САД ЗА 2018. ГОДИНУ

ТНВЕСТИЦИОНЕАКТИВНОСТИ - КАПИТАПНЕ СУБВЕНЦИЈЕ

БрОЈ'
. ПРОГРАМСКА ПОЗИЦИЈА Вредностпозицше

ГРУПА - ДОБРА
1 Трактор, 6 комада 18.600.000,00
2 Мулчер, 4 комада 2.ЗОО.ООО,00
3 Сито за компост 9.300.ООО,00
4 Усисивач за лишће, 4 комада 2,200.ООО,00
5 Тракторска хидраулична рука са тарупом 2.100.ООО,00
6 Камион са утоварним сандуком, 2 комада 7.900.000,ОО
7 Камионска цистерна 9.ЗОО.ООО,ОО
8 Доставна возила, 2 комада 4.300,ООО,00

УКУПНО ДОБРА: 56.000.000,00
ГРУПА - РАДОВИ
Изградња објеката са партерним уређењем и пратећом

1 инфраструктуром на локацији новог расадника – наставак 170.000.ООО,00
радова из 2017. године
Уређење пешачких стаза са пратећим мобипијаром и

2 јавном (соларном) расветом на делу простора Споменика 70 000 000 00природе "Каменички парк" – наставак радова из 2017, ' ' '

године
3 Изградња заливних система 20.ООО.ООО,ОО

УКУПНО РАДОВИ: 260.000.000,00
УКУПНО: 316.000.000,00

Напомена: Финансијске вредности позиција Програма инвестиционих активности суизражене без ПДВ–а

УСЛУГЕ ИЗ ДЕЛАТНОСТИ

Бро]
. ПРОГРАМСКА ПОЗИЦИЈА Вредностпозицше

4970 Одржавање заштићених природних добара (Дунавски парк, 24.00000000Каменички парк и Футошки парк)
4971 Хемијска заштита зеленила 1О,ООО.ООО,О&



4972 Одржавање реквизита и подлоге на дечијим игралиштима 2.000.000,00
4973 Одржавање јавних зелених површина (дрвореди и блоковско

191–000000100зеленило)
4974 Кошење коровских површина 20.500.000,00
4975 Одржавање зеленила паркова 15.000.000,00
4976 Обележавање и одржавање простора за истрчавање паса 5.00000000(зеленило, реквизити и опрема)
4977 Одржавање зеленила Петроварадинске тврђаве и Мишелука 18.000.000,00
4978 Одржавање дрвећа у предшколским установама 500.000,00
4979 Одржавање зеленила Сремске Каменице и Дечијег села 2.000.000,ОО
4980 Одржавање зеленила на Купалишту "Штранд" 10.000.000,ОО
4981 Одржавање зеленила у приградским насељима 10.ООО.000,00
1236 Рад зимске службе ЈКП "Градско зеленило" Нови Сад 8.000.000,00
346 Интервентно одржавање 2.ООО.ООО,00

513 Одржавање јавних зелених површина по налогу наручиоца или 200000000надзорног органа
525 Уређивање и одржавање јавних зелених површина 5.000.000,00

УКУПНО: 325. 000.000,00
Напомена: Финансијске вредности позиција Програма услуга из делатности су изражене са

ПДВ– ом

РЕКАПИТУПАЦИЈА Вредност

ИНВЕСТИЦИОНЕАКТИВНОСТИ – КАПИТАЛНЕ СУБВЕНЦИЈЕ 316.ООО.000,00

УСЛУГЕ ИЗ ДЕЛАТНОСТИ 325.000.000,00

УКУПНО: 641.000.000,00


